REQUERIMENTO Nº 138/2021

Senhor Presidente,

Considerando o inaceitável e indignante confisco salarial que o governo

Dória pratica, há meses, nos já tão defasados vencimentos dos servidores públicos e

pensionistas paulistas;

Considerando que a origem deste verdadeiro atentado foi um simples

Decreto governamental, que pode ser revogado pelo autor;

Considerando, sobretudo, que há 4 PDL parados na Assembleia

Legislativa de São Paulo, travados por ação nefasta do Governador Dória e de sua base de

apoio;

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja solicitado dos líderes

partidários na ALESP, bem como aos Deputados Mauro Bragato e Reinaldo Alguz,

representantes nossos em razão do expressivo apoio que os adamantinenses sempre lhes

destinaram aos 4 PDL que propõe a revogação imediata deste ato praticado pelo Governador

com a devolução dos valores já confiscados, incluindo-se juros e correção monetária.

Plenário Vereador José Ikeda, 17 de maio de 2021.

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador